
Sundheds- og Seniorudvalget 

 

Til udvalgets møde 5. oktober 2016 er der følgende orienteringssager. 

 

Fra Center for Sundhed og Omsorg  

 

 

3. a): Pressemeddelelser/Nyheder 

 

02.09.2016 

Servicetjek af hjemmeplejen. 

Hjemmeplejens tilfredshedsundersøgelse er i disse dage på vej ud til de borgere, som modtager 

hjælp i eget hjem. Undersøgelsen skal afklare om hjemmeplejens service lever op til borgernes 

forventninger. 1.000 repræsentativt udvalgte borgere modtager spørgeskemaer. Orientering om 

undersøgelsen blev givet i seneste udvalgsmøde 7.9.2016. 

 

7.9.2016 

Vi sætter fokus på det gode liv 

Nyt projekt skal undersøge og forbedre danskernes mentale sundhed.  

Læs mere under 3.c) 

 

 

15.9.2016 

Kom til et brag af en dansefest – pårørende gruppen til demensramte inviterer til bal for 

borgere med demens og deres pårørende. 

Så find danseskoene frem, og dans med, til melodierne fra dengang, farfar var ung.  

 

Dans skaber livsglæde, fællesskab og gode oplevelser. Derfor har seks plejecentre i Slagelse 

Kommune danset erindringsdans igennem det sidste år. 

 

Pårørendegruppen til demensramte bakker op om det fantastiske projekt og arrangerer et bal den 28. 

oktober kl. 13-16 på Ferie- og Konferencecenter Musholm, Musholmvej 100 i Korsør for 

beboere på kommunens plejecentre og for hjemmeboende borgere med demens og deres pårørende.  

Alle er velkomne, også med kørestol og rollator. 

 

Dagens program 

Kl. 13.00 Velkomst ved pårørendegruppen til demensramte. Der serveres en velkomstdrink. 

Kl. 13.10 Dans til musik fra Kafé-Ensemblet. 

Kl. 14.00 Kaffe med lagkage. 

Kl. 15.00 Dans til musik ved Kafé-Ensemblet og danseopvisning ved Dansehuset 

Kl. 16.00 Farvel og tak for i dag. 

 

Pris pr. person kr. 100,00 for velkomstdrink, samt kaffe og lagkage i pausen.  

Indbetales på konto: 5356 0245111 sammen med tilmeldingen senest 3. oktober 2016 til Arno 

Axelsen tlf. 21 74 58 37 eller mail arno.ax@mail.dk. 

 

 

 

3. b): Status på ventelisteopgørelse og ledige ældre-, pleje, og demensboliger pr. 

15.9.2016. 

 

Venteliste og ledige ældre-, pleje-, og demensboliger, jfr. bilag 2.  

 

 

 

3. c): Status på indsatser – Sundhedsområdet   

mailto:arno.ax@mail.dk


 

ABC for mental sundhed  

For mange har det skidt, og for få har det rigtig godt. Vi ved rigtig meget om danskernes fysiske 

sundhed og sygelighed, om hvem og hvor mange, der fejler hvad. Det er til gengæld begrænset, 

hvad vi ved om, hvordan vi fremmer den mentale sundhed og, hvorfor nogle mennesker holder sig 

mentalt sunde og raske, trods de belastninger, de udsættes for, mens andre ikke gør  
Skal der ændres på det, er der behov for et nyt syn på mental sundhed.  

 

Slagelse Kommune har derfor indgået et partnerskab med Statens Institut for Folkesundhed om ABC 

for mental sundhed. ABC for mental sundhed handler om at finde og udnytte de ressourcer, den 

enkelte besidder. Det øger chancerne for mental sundhed og et godt liv. Fokus skal væk fra psykisk 

sygdom og risikofaktorer og i stedet rettes mod de ting, der gør og holder os mentalt sunde.  

 

ABC for mental sundhed er en dansk tilpasning og udbredelse af den australske mental 

sundhedsfremme indsats Act Belong Commit – udviklet af Mentally Healthy WA, ved Curtin 

Universitet.  

 

I Danmark er ABC for mental sundhed forankret ved Statens Institut for Folkesundhed. 

 

Det overordnede formål med ABC er, at øge borgernes mentale sundhed ved at styrke robustheden 

hos det enkelte individ og ved at øge sammenhængskraften i lokalsamfund.  

 

ABC for mental sundhed har tre konkrete anvisninger: Gør noget aktivt, gør noget sammen, gør 

noget meningsfyldt, da det bidrager til mental sundhed og trivsel.  

 

Arbejdet med ABC for mental sundhed er stadig i sin planlægningsfase, men der er allerede sat 

initiativer i gang i samarbejde med Center for Uddannelse, Center for Kultur, Fritid og Borgerservice, 

Center for Karriere og Innovation. 

 

 

Designing your life 

I Slagelse Kommune har vi en stor andel af unge, som ikke erklæres uddannelsesparate.   

Derfor har Center for Uddannelse, Center for Sundhed og Omsorg, og Center for Kultur, Fritid og 

Borgerservice indgået et samarbejde om pilotprojektet designing your life.  

 

Formålet med pilotprojektet er, at skabe en legende og innovativ metode, der motiverer unge til at 

lægge planer for sig selv og deres fremtidige liv og karriere. Det sker i samspil med det lokale 

kulturliv. Udviklingsforløbet er designet, så det øger de unges generelle trivsel inden for rammerne af 

ABC for mental sundhed. Pilotprojektet afvikles i to 8. klasser i uge 37. 

 

Viser pilotprojektet gode resultater, arbejdes der videre med en metode, som kan anvendes på andre 

områder, for eksempel ældreområdet, psykiatriområdet og arbejdsmarkedsområdet. 

 

 

Sundhedsuge 41  

I uge 41 afholdes den årlige sundhedsuge for alle borgere. Ugen byder på et væld af aktiviteter for 

alle aldre. Formålet med sundhedsugen er at understøtte kommunens sundhedspolitik og skabe 

synlighed om kommunes eksisterende aktiviteter. Ugen skal give borgerne viden og oplevelser, der 

giver dem lyst og inspiration til at leve sundere. Målet er, at vise borgerne, at det kan være sjovt at 

leve sundt, og at det nemme valg i hverdagen også kan være det sunde valg. 

 

Vestsjællandscentret danner i år rammen om en del af ugens aktiviteter. Der tilbydes et program 

med arrangementer inden for følgende forskellige kategorier: 

 

- Få tjek på dit helbred 

- Bliv klogere på sundhed 

- Kom ud og rør dig 

- Ung i Slagelse 

- Andre spændende aktiviteter særligt for børnefamilier. 



 

I ugen er der blandt andet mulighed for at få foretaget sundhedstjek, få sunde smagsprøver, høre 

oplæg om motivation, ABC for mental sundhed, deltage i gadeidræt, centimetermaraton, walk and 

talk og meget mere. Det fulde program vil kunne ses på Slagelse Kommunes hjemmeside. 

www.slagelse.dk. 

 

 

Vandrefestival 2016 

Slagelse Kommune deltog i år i Vandrefestival 2016 i perioden 12. august – 4. september. Det er 

ottende år, at Vandrefestivalen finder sted i kommunerne i Region Sjælland, hvor der i alt har været 

over 100 ture.  

I år var der i Slagelse Kommune udbudt 24 ture, arrangeret af frivillige – både foreninger, lokalråd, 

borgere, aktivitetscentre m.fl. Turene var jævnt fordelt ud over perioden og i forskellige områder i 

Slagelse Kommune. Der var i alt over 400 deltagere på turene i Slagelse Kommune, med følgende 

aldersfordeling:  

 

Aldersgruppe % 

Børn under 15 år  1 

15-30 år   1 

31-50 år 10 

50+ 88 

 

Antallet og aldersfordelingen af deltagere har været nogenlunde det samme som sidste år. 

 

 

 

3. d): Status på Ombygning Skælskør Plejecenter 

Der har været afholdt Styregruppemøde 6. sept. 2016. Orientering om, at projektforslag er godkendt 

med fællesareal. Ændring - der etableres kun et Wellness rum i parterreplan. Styregruppe er udvidet 

med 2 medlemmer fra Sundheds- og Seniorudvalget – Steen Olsen og Frederik Pedersen.  
 

Efter mødet er det oplyst, at Kystdirektoratet den 7. sept. 2016 har give dispensation fra 

Strandbeskyttelseslinien.  

 

Der bør afsættes midler til kunstnerisk udsmykning ved indgangsparti.  

 

Ansøgning om byggetilladelse indsendes den 9. sept. 2016. Godkendelse af forprojekt sker 

sideløbende, således at kommentar/godkendelse af forprojekt foreligger senest 23. sept. 2016.  

Projekteringsplan af 21. april 2016 revideres.  

 
Besøgt Pressalit - badeværelseprodukter - Showroom den 15. sept. 2016.  

Der blev forevist forskellige løsninger til indretning af badeværelser. Bl.a. blev afprøvet forskellige 

toilet/vaskeløsninger, der kan tilpasses individuelt. Muligheder for farvevalg blev gennemgået, og 

forholdene, når et badeværelse skal bruges af en kørestolsbruger, blev ligeledes afprøvet. 

Et inspirerende og givtigt besøg, hvor der blev vist løsninger, som tager højde for fremtidssikring, så 

badeværelserne er funktionelle, uanset fysisk funktionsniveau.  

 

 

 

 

3. e): Status på indsatserne velfærdsteknologi 

 

Den Velfærdsteknologiske Udstillingslejlighed holder igen i år åbent på Sct. Michaels Nat 30. sept. 

2016, og fremviser velfærdsteknologier og hverdagens smarte hjælpemidler. Der bliver annonceret i 

Sct. Michaels Nat-avisen, men der afholdes ikke som sidste år, hvor lejligheden blev genåbnet med 

demenstema, et større arrangement. Der forventes ca. 100 besøgende. 

http://www.slagelse.dk/


 

 

På baggrund af evaluering af Slagelse kommunes deltagelse i VIS-projektet ”KIIK – Kvalitet I 

InKontinens” er det blevet besluttet at implementere sensorbleer som kontinensfagligt 

udredningsredskab. Evalueringen viser, at borgere, hvis inkontinensmønstre er blevet udredt med en 

sensorble, har flere vandladninger på toilettet, færre lækager og anvender mindre bleer/bleer med 

mindre sugeevne end inden udredningen. Der har været afholdt første infomøde med 

plejecenterlederne. 

 

 

Slagelse Kommunes velfærdsteknologiske enhed deltager i 2016 det tværkommunale testforløb 

Sensi/Vis, hvor forskellige kommuner tester forskellige produkter i hjemmeplejen og udveksler 

erfaringer omkring proces og produkter.  

 

Specifikt tester Slagelse både et intelligent samspil af sensorer og applikationer fra Anygroup (lokal 

virksomhed) og faldesensorer fra Tunstall. Begge testforløb har som formål at identificere 

pålidelighed og anvendelighed ift. borgere, der potentielt ville kunne opnå større sikkerhed og blive 

boende længere i eget hjem og/eller modtage færre/bedre/mere målrettede besøg fra hjemmeplejen.  

 

Test forløbet starter her i september og forventes afsluttet i indeværende år. Derefter følger 

evaluering og udarbejdelsen af evt. business case". 
 

 

 

3. f): Sags- og mødeoversigt for Sundheds- og Seniorudvalget pr. 5. oktober 2016.  

 

 

Sagsoversigt pr. 5. oktober jfr. bilag 3.   

  

 

 

 

 


